2026年 3月 2日

報道関係各位

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

新会社「エイチ・ツー・オーまち元気パートナーズ株式会社」設立のお知らせ

〜 行政・企業の地域課題解決に伴走し、まちの元気を創出 〜

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：荒木直也、以下

「H2O」）は、2026 年 3 月 2 日付で、地域活性化に向けた行政や企業の取り組みを支援する新会社

「エイチ・ツー・オーまち元気パートナーズ株式会社」を設立しましたので、お知らせいたします。

 新会社は、H2Oがこれまで地域と共創して培ってきた知見を生かし、行政や企業に対して「伴走型コンサル

ティング」で支援する会社です。

【設立の背景と狙い】

H2O グループではかねてより、関西ドミナント化戦略の一環として、店舗でのビジネスに加えて

地域社会や地域住民の皆さまの当社グループへの共感を高めていくという方針のもと、地域社会の

健全で持続的な発展に貢献するために、地域共創型の活動を推進しています。

その 1つである千里中央公園の再整備事業においては、パートナー企業と共に企業グループ「千里

中央公園パートナーズ」を設立し、公園活性化を通じ地域住民の皆さまと一緒に「共創型」のまち

づくりに取り組んできました。2022 年からの活動開始以来、現在では年間約 100 件におよぶ行政・

企業からの視察希望や地域活性化に関するご相談が寄せられるようになり、2025年には、国際的な賞

も受賞するにいたりました。

このたび設立する新会社は、千里中央公園での事業を通じて培ったノウハウを生かし、公園の活性化

のみならず、幅広い地域課題解決に対して計画立案から実現・実行まで一気通貫で支援する「伴走型

コンサルティング」を専門に手がけます。行政や企業と共に「まちを元気にするサイクル」の構築を

目指します。

【新会社の概要】

名称 エイチ・ツー・オーまち元気パートナーズ株式会社

所在地 大阪市北区梅田 1丁目 13番 1号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉本良平

事業内容 行政および企業の地域活性化に関わる課題解決のための企画立案、実現・

実行支援を行う伴走型コンサルティング事業

設立年月日 2026年 3月 2日

資本金 1,000万円（エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 100％出資）

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 メディアリレーション部 TEL 06－6367－3181

＜この件に関する報道関係者お問い合わせ先＞